АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2019   № 235

пгт Пижанка

О внесении изменений в постановление администрации Пижанского

района от 27.10.2014 № 193

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

протестом прокуратуры Пижанского района от 30.10.2019 № 02-02-2019

администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок осуществления внутреннего

финансового контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденный

постановлением администрации Пижанского района от 27.10.2014 № 193 (с

изменениями, внесенными постановлениями администрации Пижанского

района от 16.02.2015 № 26, от 10.05.2017 № 121, от 06.04.2018 № 74),изложив

пункт 3.2 раздела 3 «Осуществление внутреннего финансового аудита» в

следующей редакции:

«3.2. Целями внутреннего финансового аудита являются:

3.2.1. Оценка надежности внутреннего процесса главного

администратора бюджетных средств, администратора бюджетных средств,

осуществляемого в целях соблюдения установленных правовыми актами,

регулирующими бюджетные правоотношения, требований к исполнению

своих бюджетных полномочий (далее - внутренний финансовый контроль), и

подготовки предложений об организации внутреннего финансового контроля;

3.2.2.  Подтверждение достоверности бюджетной отчетности и

соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии

бюджетного учета, составления, представления и утверждения бюджетной

отчетности, установленной Министерством финансов Российской Федерации,

а также ведомственным (внутренним) актам, принятым в соответствии с

Бюджетным кодексом РФ;

2

3.2.3.  Повышение качества финансового менеджмента.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Пижанского района         А.Н. Васенин